

# DIÁRIO OFICIAL

## APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

## ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

## PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

## CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: [jc\\_ianna@hotmail.com](mailto:jc_ianna@hotmail.com)

## ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA

## RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu



Assinado eletronicamente por:

Joao Carlos Teixeira da Silva

CPF: \*\*\*.597.343-\*\*

em 25/01/2023 10:42:14

IP com nº: 10.0.0.119

[www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1023](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1023)



## SUMÁRIO

### LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 008/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 009/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 010/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 011/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2023 - RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 012/2022

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230028/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230028/2023

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 20230029/2023 - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230029/2023



**LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2023****RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA Nº 008/2022**

A Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, através do Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa, Sr. Afonso Barros Batista, torn a público o resultado da Concorrência nº 008/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa de engenharia especializada, para recuperação de estradas vicinais no Município de Buriticupu/MA, conforme projeto básico em anexo e contrato de repasse nº 915826/2021/MDR/CAIXA, a empresa vencedora ENGEMAQ – LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 04.812.264/0001-09 com o valor total da proposta de R\$ 1.880.740,92 (um milhão, oitocentos e oitenta mil, setecentos e quarenta reais e noventa e dois centavos), considerando que o critério de julgamento foi do tipo menor valor global. Declaramos então a empresa supra como vencedora da Concorrência nº. 008/2022.

Buriticupu/MA, 23 de janeiro de 2023.  
Afonso Barros Batista  
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas



**LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2023****RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA Nº 009/2022**

A Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, através do Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa, Sr. Afonso Barros Batista, torn a público o resultado da Concorrência nº 009/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa de engenharia especializada, para recuperação de estradas vicinais no Município de Buriticupu/MA, conforme projeto básico em anexo e contrato de repasse nº 922179/2021/MAPA/CAIXA, a empresa vencedora ALPHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME CNPJ: 14.963.224/0001-03 com valor total da proposta de R\$ 1.430.508,17 (um milhão, quatrocentos e trinta mil, quinhentos e oito reais e dezessete centavos), considerando que o critério de julgamento foi do tipo menor valor global. Declaramos então a empresa supra como vencedora da Concorrência nº. 009/2022.

Buriticupu/MA, 23 de janeiro de 2023.

Afonso Barros Batista

Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas



**LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2023****RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA Nº 010/2022**

A Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, através do Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa, Sr. Afonso Barros Batista, torn a público o resultado da Concorrência nº 010/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa de engenharia especializada, p ara recuperação de estradas vicinais no Município de Buriticupu/MA, conforme projeto básico em anexo e contrato de repasse nº 922343/2021/MAPA/CAIXA, a empresa vencedora ENGEMAQ – LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 04.812.264/0001 -09 com o valor total da proposta de R\$ 1.182.572,44 (um milhão, cento e oitenta e dois mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e quatro centavos), considerando que o critério de julgamento foi do tipo menor valor global. Declaramos então a empresa supra como vencedora da Concorrência nº. 010/2022.

Buriticupu/MA, 23 de janeiro de 2023.

Afonso Barros Batista

Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas



**LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2023****RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA N° 011/2022**

A Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, através do Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa, Sr. Afonso Barros Batista, torn a público o resultado da Concorrência n° 011/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa de engenharia especializada, p ara recuperação de estradas vicinais no Município de Buriticupu/MA, conforme projeto básico em anexo e contrato de repasse n° 913568/2021/MDR/CAIXA, a empresa vencedora ENGEMAQ – LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 04.812.264/0001 -09 com o valor total da proposta de R\$ 1.422.802,29 (um milhão, quatrocentos e vinte e dois mil, oitocentos e dois reais e vinte e nove centavos), considerando que o critério de julgamento foi do tipo menor valor global. Declaramos então a empresa supra como vencedora da Concorrência n°. 011/2022.

Buriticupu/MA, 23 de janeiro de 2023.  
Afonso Barros Batista  
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas



**- LICITAÇÃO - RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2023****RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA Nº 012/2022**

A Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, através do Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesa, Sr. Afonso Barros Batista, torna público o resultado da Concorrência nº 012/2022, que tem como objeto a Contratação de empresa de engenharia especializada, para recuperação de estradas vicinais no Município de Buriticupu/MA, conforme projeto básico em anexo e contrato de repasse nº 922181/2021/MAPA/CAIXA, a empresa vencedora ENGEMAQ – LOCACOES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 04.812.264/0001-09 com o valor total da proposta de R\$ 1.039.427,53 (um milhão, trinta e nove mil, quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta e três centavos), considerando que o critério de julgamento foi do tipo menor valor global. Declaramos então a empresa supra como vencedora da Concorrência nº. 012/2022.

Buriticupu/MA, 23 de janeiro de 2023.  
Afonso Barros Batista  
Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  
20230028/2023**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230028/2023**

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 476.252,90 (quatrocentos e setenta e seis mil duzentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente Órgão Gerenciador do Registro, e a empresa **W SEREJO E MUNIZ LTDA inscrita no CNPJ: 19.043.776/0001-17**, com sede na Rua Princesa Margarida, nº 01, Bairro Vila Kiola, CEP 65.110-000, São José de Ribamar – MA, e-mail [serejomed@gmail.com](mailto:serejomed@gmail.com), neste ato representada pelo Sr. Wesley Serejo Moreno, brasileiro, portador do RG. 103381198 e CPF nº 003.567.843 -71. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 042/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando -se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de janeiro de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Wesley Serejo Moreno pela detentora do registro.

**ITENS REGISTRADOS A EMPRESA W SEREJO E MUNIZ LTDA, CNPJ: 19.043.776/0001-17.**

**LOTE I - CONTROLADOS INJETAVEIS 25% (COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE)**

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	750	AMPOLA	CLORIDRATO DE BUPIVACAINA + GLICOSE 5MG/ML + 80MG/ML (PESADA)	CRISTALIA	AMPOLA	R\$9,88	R\$7.410,00
2	250	AMPOLA	BIPERIDENO 50MG/ML 1ML	CRISTALIA	AMPOLA	R\$4,06	R\$1.015,00
3	150	AMPOLA	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	R\$10,73	R\$1.609,50
4	625	AMPOLA	CLORPROMAZINA 5MG/ML 5ML	CRISTALIA	AMPOLA	R\$2,62	R\$1.637,50
5	375	AMPOLA	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	R\$12,78	R\$4.792,50
6	2500	AMPOLA	DIAZEPAN 5MG/ML 2ML	CRISTALIA	AMPOLA	R\$1,32	R\$3.300,00
7	500	AMPOLA	ATOMIDATO 2MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	R\$14,12	R\$7.060,00
8	750	FRASCO	CETAMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 50 MG/ML, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	FRASCO	R\$35,67	R\$26.752,50
9	1250	AMPOLA	FENOBARBITAL 100MG/ML 2ML	CRISTALIA	AMPOLA	R\$4,26	R\$5.325,00
10	125	AMPOLA	FLUMAZEMIL 0,5MG/ML	CRISTALIA	AMPOLA	R\$13,97	R\$1.746,25
11	500	AMPOLA	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML 5ML	CRISTALIA	AMPOLA	R\$4,34	R\$2.170,00

**LOTE III - CONTROLADOS INJETAVEIS 25% (COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE)**

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	--------	---------	-----------	-------	--------	----------------	-------------

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: \*\*\*.597.343-\*\* em 25/01/2023 10:42:14 - IP com nº: 10.0.0.119  
Autenticação em: [www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1023](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1023)



1	750	AMPOLA	FENTANILA 0,05MG/ML10ML	HIPOLABOR	AMPOLA	R\$11,39	R\$8.542,50
2	750	AMPOLA	HALOPERIDOL 5MG/ML 1ML	CRISTALIA	AMPOLA	R\$0,97	R\$727,50
3	500	AMPOLA	LEVOMEPRMAZINA 40MG/ML 20ML	CRISTALIA	AMPOLA	R\$15,08	R\$7.540,00
4	1250	AMPOLA	MIDAZOLAN 1MG/ML 5ML	HIPOLABOR	AMPOLA	R\$7,48	R\$9.350,00
5	500	AMPOLA	MISOPROSTOL 25 MG	INFAN	AMPOLA	R\$15,42	R\$7.710,00
6	500	AMPOLA	MISOPROSTOL 200 MG	INFAN	AMPOLA	R\$55,02	R\$27.510,00
7	1750	AMPOLA	MORFINA 10MG/ML 1ML	HIPOLABOR	AMPOLA	R\$4,16	R\$7.280,00
8	375	AMPOLA	SUCCNIL COLINA 100MG/ML	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	R\$42,31	R\$15.866,25
9	500	AMPOLA	PETIDINA 50MG/ML 2ML	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	R\$4,22	R\$2.110,00
10	1250	AMPOLA	PROPOFOL 1%	CRISTALIA	AMPOLA	R\$16,51	R\$20.637,50
11	2000	AMPOLA	TRAMADOL 100MG/ML 2ML	HIPOLABOR	AMPOLA	R\$2,16	R\$4.320,00

**LOTE V - MEDICAMENTOS CONTROLADOS FARMACIA BÁSICA 25% (COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE)**

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3000	COMPRIMIDO	ÁCIDO VALPRÓICO 250 MG	BIOLAB	COMPRIMIDO	R\$0,57	R\$1.710,00
2	125	FRASCO	ACIDO VALPROICO 250MG/5ML 100ML XPE	HIPOLABOR	FRASCO	R\$6,39	R\$798,75
3	4000	COMPRIMIDO	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG	BIOLAB	COMPRIMIDO	R\$1,65	R\$6.600,00
4	4000	COMPRIMIDO	ÁCIDO VALPRÓICO 300MG	BIOLAB	COMPRIMIDO	R\$1,97	R\$7.880,00
5	2250	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 0,25MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,37	R\$832,50
6	2500	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 10MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,47	R\$1.175,00
7	2500	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 1MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,35	R\$875,00
8	2000	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 2MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,44	R\$880,00
9	3750	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 5MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,46	R\$1.725,00
10	4500	UNIDADE	AMITRIPITILINA 25MG	CRISTALIA	UNIDADE	R\$0,37	R\$1.665,00
11	2000	COMPRIMIDO	AMITRIPTILINA 75MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,71	R\$1.420,00
12	2250	COMPRIMIDO	AMITRIPTILINA+CLOR DIAZEPROXIDO 12,5MG/5MG	VALEANT	COMPRIMIDO	R\$0,92	R\$2.070,00
13	1500	COMPRIMIDO	DISSULFIRAM 250MG COMP	SANOFI	COMPRIMIDO	R\$0,83	R\$1.245,00
14	1250	COMPRIMIDO	BIPERIDENO 2MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,57	R\$712,50
15	3000	COMPRIMIDO	BROMAZEPAM 3MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,48	R\$1.440,00



16	2500	COMPRIMIDO	BROMAZEPAM 6MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,57	R\$1.425,00
17	1250	COMPRIMIDO	BUPROPIONA150 MG	E M S	COMPRIMIDO	R\$0,86	R\$1.075,00
18	7500	COMPRIMIDO	CARBAMAZEPINA 200MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,71	R\$5.325,00
19	5000	COMPRIMIDO	CARBAMAZEPINA 200MG CR	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,78	R\$3.900,00

**LOTE VII - MEDICAMENTOS CONTROLADOS FARMACIA BÁSICA 25% (COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE)**

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	625	FRASCO	CARBAMAZEPINA 20MG/ML 100ML SUSP.	UNIÃO QUIMICA	FRASCO	R\$15,51	R\$9.693,75
2	5000	COMPRIMIDO	CARBAMAZEPINA 400MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,89	R\$4.450,00
3	5000	COMPRIMIDO	CARBAMAZEPINA 400MG CR	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,81	R\$4.050,00
4	2500	COMPRIMIDO	CARBONATO DE LÍCIO 300MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,71	R\$1.775,00
5	1250	COMPRIMIDO	CARBONATO DE LÍCIO 450MG CR	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$3,18	R\$3.975,00
6	625	COMPRIMIDO	CELECOXIBE 200 MG	EUROFARM A	COMPRIMIDO	R\$3,06	R\$1.912,50
7	500	COMPRIMIDO	CLOBAZAM 10MG	SANOFI	COMPRIMIDO	R\$1,56	R\$780,00
8	250	COMPRIMIDO	CLOBAZAM 20MG	SANOFI	COMPRIMIDO	R\$2,10	R\$525,00
9	1000	COMPRIMIDO	CLOMIPRAMINA 25MG	E M S	COMPRIMIDO	R\$0,85	R\$850,00
10	2000	COMPRIMIDO	CLOMIPRAMINA 75MG	E M S	COMPRIMIDO	R\$1,95	R\$3.900,00
11	7500	COMPRIMIDO	CLONAZEPAN 0,5MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,21	R\$1.575,00
12	2500	FRASCO	CLONAZEPAN 2,5MG/ML 20ML GTS	CRISTALIA	FRASCO	R\$3,29	R\$8.225,00
13	15000	COMPRIMIDO	CLONAZEPAN 2MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,21	R\$3.150,00
14	3750	COMPRIMIDO	CLORPROMAZINA 100MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,62	R\$2.325,00
15	2000	COMPRIMIDO	CLORPROMAZINA 25MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,67	R\$1.340,00
16	500	FRASCO	CLORPRAMAZINA 40 MG/ML 20ML GOTAS	CRISTALIA	FRASCO	R\$9,48	R\$4.740,00
17	2500	COMPRIMIDO	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 75MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$1,30	R\$3.250,00
18	17500	COMPRIMIDO	DIAZEPAN 10MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,27	R\$4.725,00
19	12500	COMPRIMIDO	DIAZEPAN 5MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,26	R\$3.250,00
20	2000	COMPRIMIDO	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG	ABBOTT	COMPRIMIDO	R\$1,17	R\$2.340,00
21	1125	COMPRIMIDO	DULOXETINA 30 MG	E M S	COMPRIMIDO	R\$2,19	R\$2.463,75

**LOTE IX - MEDICAMENTOS CONTROLADOS FARMACIA BÁSICA 25% (COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE)**



ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	6250	COMPRIMIDO	FENITOÍNA 100MG	HIPOLABOR	COMPRIMIDO	R\$0,45	R\$2.812,50
3	32500	COMPRIMIDO	FENOBARBITAL 100MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,31	R\$10.075,00
4	875	FRASCO	FENOBARBITAL GOTAS 40MG/2ML 20ML	CRISTALIA	FRASCO	R\$6,92	R\$6.055,00
5	5000	CÁPSULAS	FLUOXETINA 10MG	CRISTALIA	CAPSULAS	R\$0,85	R\$4.250,00
6	3750	CÁPSULAS	FLUOXETINA 20MG	CRISTALIA	CAPSULAS	R\$0,79	R\$2.962,50
7	1500	COMPRIMIDO	FLUNAZEPAM 30 MG	BAUSCH+LOMB	COMPRIMIDO	R\$1,11	R\$1.665,00
8	5000	COMPRIMIDO	GABAPENTINA 300MG	E M S	COMPRIMIDO	R\$0,78	R\$3.900,00
9	500	COMPRIMIDO	GABAPENTINA 600MG	E M S	COMPRIMIDO	R\$4,29	R\$2.145,00
10	2000	COMPRIMIDO	HALOPERIDOL 1MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,59	R\$1.180,00
11	250	FRASCO	HALOPERIDOL 2MG/ML 20ML GTS	CRISTALIA	FRASCO	R\$4,44	R\$1.110,00
12	250	FRASCO	HALOPERIDOL 5MG /ML GOTAS	CRISTALIA	FRASCO	R\$4,16	R\$1.040,00
13	3750	COMPRIMIDO	HALOPERIDOL 5MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,40	R\$1.500,00
14	1750	COMPRIMIDO	IMIPRAMIDA 25 MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,74	R\$1.295,00
15	1250	COMPRIMIDO	LEVOMEPRMAZINA 25MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,81	R\$1.012,50
16	3750	COMPRIMIDOS	LAMOTRIGINA 50 MG	EUROFARMA	COMPRIMIDOS	R\$0,82	R\$3.075,00
17	1750	COMPRIMIDO	LAMOTRIGINA 100 MG	EUROFARMA	COMPRIMIDO	R\$1,15	R\$2.012,50
18	500	COMPRIMIDO	LEVETIRACETAM 500 MG	ACHÉ	COMPRIMIDO	R\$2,75	R\$1.375,00
19	1250	COMPRIMIDO	MEMANTINA 10 MG	BIOLAB	COMPRIMIDO	R\$0,81	R\$1.012,50
20	500	COMPRIMIDO	MIDAZOLAN 15MG COMP	MEDLEY	COMPRIMIDO	R\$2,37	R\$1.185,00

**LOTE XI - MEDICAMENTOS CONTROLADOS FARMACIA BÁSICA 25% (COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE)**

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	150	FRASCOS	MIDAZOLAN 5MG/ML 10ML	HIPOLABOR	FRASCOS	R\$33,07	R\$4.960,50
2	1250	COMPRIMIDO	NALTREXONA 50 MG	GENON	COMPRIMIDO	R\$5,49	R\$6.862,50
3	2500	COMPRIMIDO	NOTRIPTILINA 10 MG	EUROFARMA	COMPRIMIDO	R\$0,92	R\$2.300,00
4	1250	COMPRIMIDO	NOTRIPTILINA 25 MG	EUROFARMA	COMPRIMIDO	R\$0,78	R\$975,00
5	3750	COMPRIMIDO	OLONZAPINA 5MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$0,81	R\$3.037,50
6	3000	COMPRIMIDO	OLONZAPINA 10MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	R\$1,11	R\$3.330,00

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: \*\*\*.597.343-\*\* em 25/01/2023 10:42:14 - IP com n°: 10.0.0.119  
Autenticação em: [www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1023](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1023)



7	1000	COMPRIMIDO	OXCARBAMAZEPINA 600MG	MEDLEY	COMPRIMIDO	RS2,49	RS2.490,00
8	2000	COMPRIMIDO	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	RS0,57	RS1.140,00
9	2000	COMPRIMIDO	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	RS2,08	RS4.160,00
10	1250	COMPRIMIDO	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	RS0,94	RS1.175,00
11	1250	COMPRIMIDO	PAROXETINA 20MG COMP	CRISTALIA	COMPRIMIDO	RS0,63	RS787,50
12	3750	COMPRIMIDO	PAROXETINA 10MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	RS3,99	RS14.962,50
13	2000	COMPRIMIDO	PAROXETINA 12,5MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	RS3,83	RS7.660,00
14	2000	COMPRIMIDO	PAROXETINA 12,5MG CR	CRISTALIA	COMPRIMIDO	RS3,99	RS7.980,00
15	2000	COMPRIMIDO	PERICIAZINA 10MG	SANOFI	COMPRIMIDO	RS0,64	RS1.280,00
16	5	FRASCO	PERICIAZINA 4% 20ML GTS	SANOFI	FRASCO	RS25,08	RS125,40
17	1250	COMPRIMIDO	PREGABALINA 150 MG	MEDLEY	COMPRIMIDO	RS2,71	RS3.387,50
18	875	COMPRIMIDO	PREGABALINA 75 MG	MEDLEY	COMPRIMIDO	RS1,50	RS1.312,50
19	3750	COMPRIMIDO	PARACETAMOL+ FOSFATO DE CODEINA 500/30 MG	EUROFARMA	COMPRIMIDO	RS0,96	RS3.600,00
20	3750	COMPRIMIDO	QUETIAPINA 25 MG	TEUTO	COMPRIMIDO	RS0,53	RS1.987,50

**LOTE XIII - MEDICAMENTOS CONTROLADOS FARMACIA BÁSICA 25% (COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE)**

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1750	COMPRIMIDO	QUETIAPINA 50 MG	TEUTO	COMPRIMIDO	RS4,40	RS7.700,00
2	1750	COMPRIMIDO	QUETIAPINA 100 MG	TEUTO	COMPRIMIDO	RS1,32	RS2.310,00
3	7500	COMPRIMIDO	RISPERIDONA 1MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	RS0,36	RS2.700,00
4	7500	COMPRIMIDO	RISPERIDONA 2MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	RS0,39	RS2.925,00
5	3750	COMPRIMIDO	RISPERIDONA 3MG	CRISTALIA	COMPRIMIDO	RS0,37	RS1.387,50
6	875	FRASCOS	RISPERIDONA 1MG/ML	CRISTALIA	FRASCOS	RS21,00	RS18.375,00
7	875	COMPRIMIDO	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA MONOIDRATADO 100MG	EUROFARMA	COMPRIMIDO	RS2,65	RS2.318,75
8	1500	COMPRIMIDO	TRAMADOL 100MG	GERMED	COMPRIMIDO	RS5,65	RS8.475,00
9	1750	COMPRIMIDO	TRAMADOL+PARACETAMOL 37,5/325MG	MOMENTA	COMPRIMIDO	RS3,22	RS5.635,00
10	1000	COMPRIMIDO	TRAZODONA 150 MG	APSEN	COMPRIMIDO	RS5,54	RS5.540,00
11	1500	COMPRIMIDO	TRAZODONA 50 MG	APSEN	COMPRIMIDO	RS0,67	RS1.005,00

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: \*\*\*.597.343-\*\* em 25/01/2023 10:42:14 - IP com n°: 10.0.0.119  
 Autenticação em: [www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1023](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1023)



12	875	COMPRIMIDO	TIORIDAZINA 100 MG	UNIAO QUIMICA	COMPRIMIDO	RS\$1,97	RS\$1.723,75
13	1500	UNIDADE	TOPIRAMATO 25MG	CRISTALIA	UNIDADE	RS\$0,60	RS\$900,00
14	2000	UNIDADE	TOPIRAMATO 100MG	CRISTALIA	UNIDADE	RS\$0,89	RS\$1.780,00
15	1125	COMPRIMIDO	ZOLPIDEM 10 MG	SANDOZ	COMPRIMIDO	RS\$0,91	RS\$1.023,75
<b>VALOR TOTAL REGISTRATO</b>							<b>RS\$473.435,40</b>

BURITICUPU/MA, 23 de janeiro de 2023.

**MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA**  
**Sr. AFONSO BARROS BATISTA**  
**Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas**  
**Órgão Gerenciador do Registro**



**GABINETE DO PREFEITO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  
20230029/2023**

**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20230029/2023**

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual, futura e parcelada aquisições de Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Buriticupu/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 85.998,75 (oitenta e cinco mil novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos).** **PARTES:** Prefeitura Municipal de Buriticupu - MA, neste ato representado pelo Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas Sr. Afonso Barros Batista, portador do CPF nº 187.086.922-20, identidade nº 934907986 SEJUS/MA, através da portaria nº 026/2021, neste ato denominado simplesmente Órgão Gerenciador do Registro, e a empresa MAIS SAUDE EIRELI inscrita no CNPJ: 10.436.813/0001-82, com sede na Av. Professor Valter Alencar, nº 1738, Bairro Macauba, CEP 64.016-096, Terezina - PI, e-mail [licitacao@maissaudedistribuidora.com.br](mailto:licitacao@maissaudedistribuidora.com.br), neste ato representada pelo Sr. Francisco das Chagas Silveira da Silva Junior, brasileiro, portador do RG. 2297364 SSP/PI e CPF nº 003.509.463-02. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 042/2023 - SRP. Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Federal nº 9.488/2018, Decreto Municipal nº 004/2021 e Decreto Municipal nº 007/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de agosto de 2014 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de janeiro de 2023. **FORO:** Fica eleito o Foro de Buriticupu/MA. **SIGNATÁRIOS:** Sr. Afonso Barros Batista pelo órgão gerenciador do registro, e Sr. Francisco das Chagas Silveira da Silva Junior pela detentora do registro.

ITENS REGISTRADOS A EMPRESA MAIS SAUDE EIRELI, CNPJ: 10.436.813/0001-82.							
LOTE VI - MEDICAMENTOS CONTROLADOS FARMÁCIA BÁSICA 75% COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO							
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	9000	COMPRIMIDO	ACIDO VALPROICO 250 MG	BIOLAB	250MG	R\$0,50	R\$4.500,00
2	375	FRASCO	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG/5ML 100ML XPE	HIPOLABOR	50MG/ML	R\$6,39	R\$2.396,25
3	12000	COMPRIMIDO	ACIDO VALPROICO 500MG	BIOLAB	500 MG	R\$1,06	R\$12.720,00
4	12000	COMPRIMIDO	ACIDO VALPROICO 300MG	TORRENT	300MG	R\$1,96	R\$23.520,00
5	6750	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 0,25MG	GERMED	0,25MG	R\$0,20	R\$1.350,00
6	7500	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 10MG	E.M.S	10MG	R\$0,20	R\$1.500,00
7	7500	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 1MG	E.M.S	1MG	R\$0,20	R\$1.500,00
8	6000	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 2MG	LEGRAND	2MG	R\$0,20	R\$1.200,00
9	11250	COMPRIMIDO	ALPRAZOLAM 5MG	NOVA QUIMICA	5MG	R\$0,20	R\$2.250,00
10	13500	UNIDADE	AMITRIPTILINA 25MG	E.M.S	25MG	R\$0,08	R\$1.080,00
11	6000	COMPRIMIDO	AMITRIPTILINA 75MG	E.M.S	75MG	R\$0,40	R\$2.400,00
12	6750	COMPRIMIDO	AMITRIPTILINA+ CLORDIAZEPROXIDO 12,5MG/5MG	BAUSCH LOMB	12,5MG/5MG	R\$0,90	R\$6.075,00
13	4500	COMPRIMIDO	DISSULFIRAM 250MG COMP	SANOFI	250MG	R\$0,80	R\$3.600,00
14	3750	COMPRIMIDO	BIPERIDENO 2MG	CRISTALIA	2MG	R\$0,41	R\$1.537,50
15	9000	COMPRIMIDO	BROMAZEPAM 3MG	GERMED	3MG	R\$0,18	R\$1.620,00
16	7500	COMPRIMIDO	BROMAZEPAM 6MG	TEUTO	6MG	R\$0,23	R\$1.725,00
17	3750	COMPRIMIDO	BUPROPIONA150 MG	GEOLAB	150 MG	R\$0,86	R\$3.225,00
18	22500	COMPRIMIDO	CARBAMAZEPINA 200MG	TEUTO	200MG	R\$0,36	R\$8.100,00
19	15000	COMPRIMIDO	CARBAMAZEPINA 200MG CR	TEUTO	200MG	R\$0,38	R\$5.700,00
<b>VALOR TOTAL REGISTRATO</b>							<b>R\$85.998,75</b>

BURITICUPU/MA, 23 de janeiro de 2023.

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: \*\*\*.597.343-\*\* em 25/01/2023 10:42:14 - IP com nº: 10.0.0.119  
Autenticação em: [www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1023](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1023)



**MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA**  
**Sr. AFONSO BARROS BATISTA**  
**Chefe de Gabinete/Ordenador de Despesas**  
**Órgão Gerenciador do Registro**

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: \*\*\*.597.343-\*\* em 25/01/2023 10:42:14 - IP com n°: 10.0.0.119  
Autenticação em: [www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1023](http://www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1023)

